Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Казанский авиационно-технический колледж имени П.В.Дементьева»

Н омер
документа

Дата
составления

42/ОД 18.03.2020 г.

ПРИКАЗ

О мерах по профилактике
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) среди работников колледжа с 19 марта 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ХАСАНОВУ Р. А., заместителю директора по хозяйственной работе ор
ганизовать в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора от 10.03.2020 №
02/3853-2020-27:

- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих
средств вирулицидного действия во всех помещениях -  с кратностью обработки
каждые 2 часа:

- установить при входе работников в организацию дозаторы для обработки
рук кожаными антисептиками или дезинфицирующими салфетками с установле
нием контроля за соблюдением гигиенической процедуры;

- приобрести аппараты для измерения температуры тела бесконтактным или
контактным способом для контроля температуры тела работников;

- обеспечить наличие не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих
средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивиду
альной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфек
ционного заболевания (маски, респираторы).

2. ХАКИМОВОЙ Р.Н., медицинскому работнику и РУССКИХ Е.П., началь
нику отдела РУ и АПО организовать:

- контроль температуры тела работников, с обязательным отстранением от
нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с призна
ками инфекционного заболевания;

- контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской
помощи заболевшему на дому.

3. РУССКИХ Е.П., начальнику отдела РК и АПО не допускать к работе со
трудников, прибывших из стран, неблагополучных по новой коронавирусной ин
фекции, а также лиц, контактировавших с больными с подозрением на новую ко
ронавирусной инфекцию, на весь период изоляции - 14 календарных дней с даты
прибытия на территорию Республики Татарстан или контакта с больными с подо

1

зрением на новую коронавирусной инфекцию.
Обеспечить:
- контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установлен

ный срок (14 дней) при возращении их из стран, где зарегистрированы случаи но
вой коронавирусной инфекции (COVID-19);

- проинформировать работников о необходимости соблюдения правил лич
ной и общественной гигиены через размещение памяток об индивидуальной про
филактике и профилактике на рабочих местах.

4. ЛАВРЕНТЬЕВУ В.В., заведующему производством обеспечить соблю
дение мер предосторожности, а также проведение профилактических и дезинфек
ционных мероприятий при оказании услуг общественного питания в соответствии
с рекомендациями Роспотребнадзора от 14.02.2020 № 02/2230-2020-32.

5. АРТАКОВУ А.М., заведующему филиалом организовать работу по про
филактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории филиала
в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защи
ты прав потребителей и благополучия человека и настоящего приказа.

6. Сотрудникам строго соблюдать правила личной и общественной гигие
ны, рекомендованные Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав по
требителей и благополучия человека, информировать о предстоящих поездках за
пределы Российской Федерации.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: Решения санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров Респуб
лики Татарстан от 29.02.2020 № 14; от 13.03.2020 № 19, рекомендации Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020г. №02/3853-
2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», рекоменда
ции Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия чело
века от 14.02.2020г. №02/2230-2020-32 «О проведении профилактических и дезинфекционных
мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции в органи
зациях общественного питания и пищеблоках образовательных организаций»

Директор И.И. Залалов

2